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Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování 
a stavebního řádu 

V Brně dne 29. 10.2024 

.LAW 

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zák. Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní inženýrko, 

dne 2. 6. 2023 jsem požádala Váš odbor o poskytnutí informace týkající se pozemků 
v prostoru mezi ulicí K šachtě a ulicí Bohumínskou, a to konkrétně informace k pozemkům 

part. Č. 549, 582, 586, 587/4, 1875/3, 2070/10, 2070/11 a 2070/15, vše kat. úz. Hrušov, obec 
Ostrava. 

Dne 15. 6. 2023 mi byla doručena Vaše odpověď ze dne 14. 6. 2023, č.j. 

SMO/371534/23/ÚPaSŘ/ , sp. zn. S-SMO/346000/23/ÚPaSŘ/2, kdy jste mi poskytla 
požadované informace, za což Vám velice děkuji. 

Vsoučasné době probíhá u Okresního soudu v Ostravě soudní spor týkající se mimo jiné 
stavby komunikace 11/647 ulice Bohumínská. Vtéto věci bylo mimo jiné zjištěno, že na 
pozemcích part. č. 587/4 a 582 kat. úz. Hrušovje vystavěna komunikace ulice Bohumínská, 
která byla vystavěna na základě stavebního povolení ze dne 16. 5. 1988, kdy stavba byla 
nazvaná „Výstavba náhradních mostů v Ostravě-Hrušově"-rozhodnutí - stavební povolení 
pro silnici č. 1/58 ulice Bohumínská. 

V průběhu soudního řízení nás soud vyzval, abychom doložili, že těleso komunikace 11/647 
ulice Bohumínská (včetně násypu) zde před rokem 1988, tj. před vydáním stavebního 
povolení nebylo. Předmětná stavba probíhala v letech 1988 až 1991. 

Dovoluji si Vás tedy požádat, zda v rámci Vašeho odboru nemáte k dispozici podklady, které 
bychom soudu doložili a potvrdili tím, že předmětná komunikace 11/647 zde před léty 1988 
až 1991 nebyla. Jednalo by se tedy např. o letecké snímky, podklady k územnímu plánu 
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apod. Omlouvám se, že přesně neformuluji svůj požadavek, protože nevím přesně, jaké 
podklady na Vašem odboru máte k dispozici. 

Nevím, jestli je to ve Vašich časových možnostech, ale soud nás vyzval, abychom tyto 
podklady soudu doložili nejpozději do 15. 11.2024. 

Jestliže je to tedy možné a nějaké podklady se Vám podaří obstarat v uvedeném termínu, 
tak budete velice laskava. 

Děkuji Vám za vyřízení žádosti a zůstávám v úctě 
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Vaše značka: — neuvedeno — 

Ze dne: 29.10.2024 

Č. j.: SMO/680661/24/ÚPaSŘJ

Sp. zn.: S-SMO/659166/24/ÚPaSŘJ2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 07.11.2024 

Informace podle zákona č.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

dne 29.10.2024 jste podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů požádala Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„MMO UPaSŘ") o poskytnutí informace tykající se pozemků parc. č. 582 a 587/4 v k. ú. Hrušov v kontextu 
výstavby tělesa komunikace II/647 — ulice Bohumínské, která, jak uvádíte, měla probíhat v r. 1888 až 1991. 
Konkrétně se dotazujete, cituji: „zda v rámci Vašeho odboru nemáte kdispozici podklady, které bychom soudu 
doložili a potvrdili tím, že předmětná komunikace 11/647 zde před léty 1988 až 1991 nebyla. Jednalo by se tedy 
např. o letecké snímky, podklady k územnímu plánu apod." 

K tomuto Vám sdělujeme následující: 

MMO ÚPaSŘ nedisponuje leteckými snímky oblasti, v níž se nacházejí pozemky parc. č 582 a 587/4v k. ú. 
Hrušov, z let 1988 až 1991, a to ani pro potřeby výkonu územně plánovací činnosti. MMO UPaSŘ tedy 
nedisponuje žádnými doklady o stavu území v podrobnosti pozemků v uvedeném období. 

S pozdravem 

„otisk razítka" 
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